
Aplikace a Instalační návod Stěnových obkladů EGIBI WALL SPC  

Stěnové obklady EGIBI WALL SPC  jsou navrženy pro snadnou a rychlou instalaci s 
minimálními stavebními úpravami. Montáž probíhá lepením a napojením jednotlivých obkladů 
zámkem.  

1. Příprava podkladu 

  Podklad musí být pevný, suchý a čistý – zbavený prachu, mastnoty a nečistot. 
  Odstranění nerovností – v případě potřeby vyrovnat nerovný povrch stěrkovou hmotou. 
  Odstranění starých nátěrů – doporučuje se seškrábat nesoudržné vrstvy staré barvy nebo 
tapet. 
  Aklimatizace panelů – před montáží nechte SPC panely 48 hodin v místnosti, kde budou 
instalovány, aby se přizpůsobily teplotě a vlhkosti. 

 

2. Montážní postup -  lepení panelů a napojení obkladů se zámky  

1. Nanesení lepidla – doporučuje se Lepidlo MS EGIBI WALL nebo Mamut Glue 

2. Aplikace lepidla – nanáší se v pruzích na zadní stranu panelu. 

3. První panel umístěte ke stěně a zajistěte jeho vodorovné usazení  

4. Přiložení panelu ke stěně – pevně přitlačte a lehce přitlačte rukou nebo gumovým 
válečkem. 

5. Panely lepíme zleva doprava  

6. Kontrola vyrovnání – první řada musí být perfektně rovná (použití vodováhy). 

7. Nechte lepidlo zaschnout – doba schnutí závisí na použitém lepidle (obvykle max. 24 
hodin). 

8. Další panely spojujte zámkovým systémem – nejprve do strany, poté lehce poklepejte 
gumovým kladivem pro dokonalé spojení. 

1. Pokračujte řadu po řadě až do dokončení celé plochy. 

2. Konce panelů lze oříznout podle potřeby pomocí odlamovacím nožem, řezačkou na 
vinyl nebo jemnou pikou. 

3. Doplňkové lišty – pro dokonalý vzhled lze použít zakončovací nebo rohové lišty. 

 

 

 

 

 

 



Doporučená lepidla pro SPC obklady a panely 

✔ MS polymerové lepidlo EGIBI WALL nebo lepidla na bázi MS polymeru, které splňují silnou 
přilnavost na různé různé povrchy. 
 

 චඡ Nedoporučuje se běžné silikonové lepidlo ani tekuté hřebíky, protože nemusí zajistit 
dostatečnou přilnavost k SPC panelům. 

 

Shrnutí 

✔ Lepená montáž v kombinaci se zámkovým systémem – vhodná pro pevné povrchy, snadná 
aplikace, použití silných lepidel. 
✔ Příprava podkladu je klíčová pro dlouhou životnost panelů. 
✔ Použití správného lepidla zajistí pevné a trvanlivé uchycení. 

Stěnových obkladů EGIBI WALL SPC  nabízejí rychlou a estetickou úpravu stěn s minimální 
náročností na montáž!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Instalační návod k voděodolným Stěnovým obkladům EGIBI WALL SPC 

 

INSTALAČNÍ NÁVOD 

Děkujeme, že jste si vybrali naše voděodolné stěnové panely. Při správné instalaci a péči se 
panely snadno udržují a dlouhodobě si uchovají svůj vzhled. Před zahájením instalace si prosím 
pečlivě přečtěte všechny pokyny. Výrobce nenese odpovědnost za náklady na práci, selhání 
projektu nebo škody způsobené nesprávnou instalací. Vzhledem k výrobním rozdílům nelze 
zaručit přesnou barevnou shodu mezi jednotlivými šaržemi. 

 

1. OBECNÁ PŘÍPRAVA 

 Před instalací zkontrolujte materiál na denním světle kvůli viditelným vadám (barva, lesk, 
poškození, rovnost hran). Reklamace vad viditelných před instalací nebudou po instalaci 
uznány. 

 Zkontrolujte, zda podklad odpovídá specifikacím uvedeným v návodu a místním 
stavebním předpisům. Pokud nesplňuje, neinstalujte a kontaktujte dodavatele. 

 

2. VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ, SKLADOVÁNÍ A AKLIMATIZACE 

 Panely skladujte naležato, ne na hraně. Manipulujte opatrně, používejte pomůcky (vozíky 
apod.). 

 Instalace je určena pouze do vnitřních prostor s teplotou 20–25 °C. Nepoužívejte 
přenosná topidla. 

 Po instalaci nesmí být panely vystaveny teplotám pod -10 °C nebo nad 60 °C. 

 Dodržujte pokyny výrobce lepidla pro skladování a přípravu. 

 

3. OBECNÉ INFORMACE 

 Podklad musí být rovný (max. 2 mm na 1 m), čistý, suchý, bez mastnoty, barev, laků, 
olejů, vosků apod. 

 Nevhodné podklady: surový beton, litý beton, betonové bloky. 

 Pro suché prostory: vhodné jsou stěny s keramickým obkladem, sádrokartonem, 
cementovými deskami, OSB nebo překližkou. 

 Pro vlhké prostory: nutné utěsnění všech spojů silikonem. 

 Pro mokré prostory: podklad musí být voděodolný. Lepidlo se musí aplikovat (nanášet na 
obklad v pruzích maximálně 10 cm od sebe a maximálně 3 cm od kraje obkladu.  

 

 



4. PŘED INSTALACÍ 

4.1. Potřebné nástroje: Ochranné brýle, metr, nůž, vodováha, ruční/přímočará/panelová pila, 
vrtačka, pistole na tmel, lepidlo na SPC panely  (MS-polymer), rukavice. 

4.2. Rozvržení: Proveďte zkušební „nasucho“ rozložení bez lepidla. Začněte od středu stěny 
nebo za umyvadlem. Panely se instalují vodorovně nebo svisle, podle typu. 

4.3. Řezání: Malé formáty řežte nožem, větší formáty pilou s jemným kotoučem. Otvory řežte 
pomocí přímočaré pily nebo vykružovacích nástrojů.  

4.4. Lepidlo: Používejte MS-polymerová lepidla. Nanášejte cikcak vzor, u mokrých prostor 
celoplošně. 

4.5. Lišty: Vnitřní, vnější rohové a koncové lišty se připevňují lepidlem. Do lišt a rohů aplikujte 
silikon. Lze instalovat i bez lišt – zakončete pružným silikonem. 

 

5. INSTALACE 

 Instalace začíná vlevo dole a pokračuje doprava nahoru.  

 První řada: vyrovnejte pomocí vodováhy nebo vodící latě. Dočasně podložte panely, 
dokud nezatvrdne lepidlo. 

 Lepidlo naneste cikcak vzorem nebo ve svislých pruzích + okrajový lem kolem celého 
zadního obvodu obkladu.  Přitlačte panel rovnoměrně. 

 Spojujte panely zasunutím pera do drážky. 

 Poslední panel: v případě instalace bez lišt odřízněte drážku, pro instalaci s lištou 
připevněte lištu předem a vkládejte panel s přesným řezem. 

 Nezapomeňte na silikonování všech spojů a obvodů, pokud se jedná o vlhké nebo mokré 
prostředí. 

 Horní řada: upravte podle výšky stropu. Ukončete silikonem nebo koncovou lištou.  

 

6. INSTALACE SPRCHOVÉ NIKY 

 Doporučeno používat předem vyrobené niky. 

 Pod panely: niku zatmelit, připevnit, poté panely instalovat přes okraj niky a utěsnit. 

 Přes panely: instalujte panely po obvodu, poté niku osadit a utěsnit po obvodu 
silikonem. 

 Vždy utěsněte spáry mezi panely, lištami a okraji sprchové vaničky nebo vany. 

 

 

 

 



7. DOKONČENÍ A ÚDRŽBA 

 Doplňky (háčky, zrcadla) neinstalujte přímo do panelů – vždy použijte průchozí montáž 
do zdi za panely a utěsněte kotvy. 

 Používejte dorazy dveří k ochraně panelů. 

 Panely čistěte vlhkým hadříkem nebo jemným čisticím prostředkem. Nepoužívejte 
agresivní chemii, rozpouštědla, abraziva ani chlorové přípravky. 

 

 


